[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1544 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011.
Altera a denominação da Subseção I e a redação do caput do Artigo 20 da Lei Municipal n° 1395 de 20 de julho de 2010, que estabelece a Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Augusto Pestana, e as competências gerais das unidades que a compõem, o Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas do Artigo 19 e o Anexo XXXVII da Lei 776 de 09 de dezembro de 2003, e dá outras providências.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:
Art. 1º Fica alterada a denominação da Subseção I e a redação do caput do Artigo 20 da Lei Municipal n° 1395 de 20 de julho de 2010, que passam a vigorar com seguinte redação:
Subseção I

Do Setor Administrativo da Educação
Art. 20. O Setor Administrativo da Educação têm por competência:

Art. 2º Fica alterado o organograma da estrutura administrativa, que acompanha a Lei 1395 de 20 de julho de 2010 como anexo, no qual passa a constar no espaço denominado de Departamento Administrativo a denominação de Setor Administrativo da Educação.
Art. 3º Altera o código de provimento, o nível de vencimento/padrão, bem como a denominação do cargo de Diretor do Departamento Administrativo, criado pela Lei 1396 de 20 de julho de 2010, constante no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas do Artigo 19 da Lei 776 de 09 de dezembro de 2003, o qual passa a denominar-se Chefe do Setor Administrativo da Educação, com código de provimento 01(CC/FG) e Nível de vencimento/padrão 02.

Art. 4º Fica igualmente alterado o anexo XXXVII da Lei 776 de 09 de dezembro de 2003, criado pela Lei 1396 de 20 de julho de 2010, passando o cargo a denominar-se de CHEFE DO SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO com PADRÃO CC – 02 / FG – 02.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2011.
Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 21 DE DEZEMBRO DE 2011.
FÁBIO VANDRÉ PELLENZ
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
2
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-1221 e 3334-1222 - Fone/Fax 3334-1249 - CEP 98740-000